ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE, SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS E MEIO AMBIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ATA Nº 07/2024

Ao nono dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 13:30 horas, reunidos de forma online,
presentes os membros da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE, SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS E MEIO AMBIENTE: Roninho Passos (Relator), Professor Antônio Cesar
(Presidente). Também presente a Assessora de Técnica Legislativa e Redacional, Taís Pereira Santos.

Abertos os trabalhos, fora iniciada discussão sobre as matérias em tramitação nesta Comissão,
sendo deliberadas as seguintes proposições:

I – Processo nº 3311/2024 (Projeto de Lei Ordinária nº 27/2024, de autoria da Comissão Executiva
da Câmara Municipal de Linhares) dispõe sobre a política de estágio estudantil no âmbito da
Câmara Municipal de Linhares e dá outras providências. FAVORÁVEL À SUA APROVAÇÃO.

II – Processo nº 2614/2024 (Projeto de Lei Ordinária nº 21/2024, de autoria de autoria do
Vereador Professor Antônio Cesar Machado): dispõe sobre o Dia e a Semana Municipal do Grafite
e da Arte Urbana no Município de Linhares. FAVORÁVEL À SUA APROVAÇÃO.

III – Processo nº 2914/2024 (Projeto de Lei Complementar nº 09/2024, de autoria do Prefeito
Municipal de Linhares): dispõe sobre a alteração da lei complementar nº 51, de 29 de dezembro de
2017, que trata do plano de cargos, carreiras e remunerações dos servidores públicos da
administração direta do poder executivo, das autarquias e das fundações do Município de Linhares,
e dá outras providências. FAVORÁVEL À SUA APROVAÇÃO.

Não havendo outros projetos de leis, emenda ou outros assuntos para deliberação, nada mais
havendo a constar, os membros desta Comissão dão por encerrada a presente reunião, que vai
devidamente assinada.

Atenciosamente,

PROFESSOR ANTÔNIO CÉSAR
Presidente

RONINHO PASSOS

                 Relator

REUNIÃO 09/05/2024 ÀS 13:00 HORAS (VIRTUAL)